



*Naglet til et kors på jorden
henger under vredens
torden.*

*Himlens herre og Guds sønn —
Selv den eviggode fader
ham i kvalene forlater,
hører taus hans angest bønn —*

NR 3 MARS 1970 27. ÅRG.

Helg og Hverdag

MENIGHETSBLAD FOR VESTRE BÆRUM

SE HERREN LEVER!

*Se Herren lever! Salig morgenstund!
Mørkets makter bever. Trygg er troens grunn.
Jubelropet runger: Frelseren er her!
Pris Ham, alle tunger, Kristus Herre er!
Deg være ære, Herre over dødens makt!
Evig skal døden være Kristus underlagt.*

I alt som har med Jesus å gjøre, er det Gud som handler. Da Jesus kom til jorden — da Ordet ble kjødd og tok bolig iblant oss, var det Gud som elsket verden, så Han ga sin Sønn . . . — Det var Gud som rakte Ham lidelsens kalk som ikke kunne tas fra Ham, fordi Han skulle fullbyrde Faderens frelsesvilje — Han var Guds lam som ble ofret. Men Gud har også høyt opphøyet Ham ved oppstandelse fra de døde.

Gud handler på tvers av alle menneskelige beregninger. Vi har hørt om Lazarus at han ble vakt opp fra de døde, men det åpner ikke himmelen for oss. Det er mere i Jesu oppstandelse enn i Lazarus' oppstandelse — og i oppstandelsen til enkens sønn i Nain. Det avgjørende er ikke at en død er blitt levende, — men *hvem* den døde er, og hva han betyr for mitt forhold til Gud.

Det er den *korsfestede* som er oppstanden, Han som døde for meg, — «min Gud er en forsonet Gud» — «trøsten står som klippen fast, at Hans død og blod skal gjelde». «Jeg vil ikke vite noe iblant eder uten Jesus Kristus og Ham korsfestet,» skriver Paulus til korintierne, — men i samme brev har han et helt kapittel om oppstandelsen, hvor han viser at var ikke Kristus oppstanden, da var vår forkynnelse intet — da var vår tro intet og unyttig — da var vi ennå i våre synder — da var de fortapt, som er hensovet i Kristus — og vi som har satt vårt håp til Kristus ville være de ynkværdigste av alle mennesker. — Men nå er Kristus oppstanden!, sier Paulus. Jesu Kristi død og oppstandelse har satt oss i en helt ny stilling. Å være kristen er å være i døds- og livssamfunnet med Herren — å leve i samfunn med den korsfestede, oppstandne og levende Herre. Det er Ham vi møter i Ordet — i nattverden — i bønnen — brodersamfunnet.

Hanv var død, men se:
HAN LEVER!

Velsignet påskehøytid!
Finn M. Huseby.

«KIRKESPEILET»

heter den nye årbok for Oslo bispedømme. Det er første gang en slik årbok gis ut i Oslo, og den har allerede fått meget god mottagelse. Alle som er interessert i kirkens liv vil ha glede av den. Det er en bok på 160 sider med et mangeartet innhold av aktuelle artikler med em-

ner fra gammel og ny tid. Den er også rikt illustrert, det er meningen den skal avspeile bispedømmets liv og heter derfor «Kirkespeilet». I våre menigheter er boka å få kjøpt hos menighetsrådenes kasserer, fru Ingeborg Orheim og fru Gerd Nøkleby. Prisen er 10 kroner.

T. J. B.

Ingeborg Saxe Huseby 60 år



Ingeborg Saxe Huseby fyller 60 år torsdag 5. mars, og «Helg og Hverdag» vil gjerne bringe henne sin hyllest og gratulasjon.

Det er allerede snart 9 år siden hun kom som prestefru til Vestre Bærum. Det tok for fru Huseby ingen tid å bli kjent i menigheten, for hennes endeframme, elskelige vesen, hennes sprudlende humør og altomfattende interesse og omsorg for alle hun kom i berøring med, gjorde at alle umiddelbart måtte bli glad i henne. Det var sikkert litt av en påkjennig å komme til de mange oppgaver og forpliktelser som følger med det å være prestefru i Vestre Bærum prestegård og innfri de forventninger som sikkert føltes ble stillet. Men hvor fint og godt det hele er gjennomført.

Sammen med sin mann har hun ikke bare maktet å skape de store og delvis kalde rommene på prestegården om og fylle dem med en

hjemlig, tradisjonsfylt og interesse-skapende stemning og atmosfære, men også maktet å videreføre den krevende tradisjon at Vestre Bærum prestegård er «huset med de åpne dører». Åpne dører for alt som godt og edelt er av kristelig og humanitært arbeide. Her er de velkomne: Mannskvelden, Menighetspleien, misjonsforeningen, ungdomsgrupper og bibelgrupper. For et strev og en tålmod å ta imot alt dette, men alltid med samme smil og muntre, hjertelige: Velkommen!

Men også på en annen måte har fru Huseby gjort prestegården til huset med de åpne dører for hjelp, omsorg og støtte i det stille og ubemerket for en enslig som trenger noen som vil ta seg av en. Slik er Ingeborg Saxe Huseby.

Og de som er knyttet til kirkene i Vestre Bærum ved sitt arbeide på de forskjellige måter minnes med særlig glede og takk de nærmest årlige sammenkomster på prestegården i hyggelige, festlige fellesskap, og med prestefruen som den muntere og mest omsorgfulle vertinne. Det vil fra alle kanter av menigheten gå mange takknemlige tanker og hjertelige hilsener til prestegården på 60 års dagen med ønsker om lykke, helse og kraft til fortsatt virke i årene som kommer.

*

Ingeborg Saxe Huseby er født 5. mars 1910 i Rotterdam, hvor hennes far Jens Andreas Saxe var sjømannsprest. I hennes slekt har det vært prester i generasjoner bakover, nesten helt tilbake til reformasjonstiden. I 13 års alderen kom hun hjem til Norge, hvor hennes far en tid bestyrte Ås prestekall, for så å bli garnisons- og sokneprest i Horten. Hun utdannet seg til barne-

Med kirken som nabo

Ragnhild Holmen på Bryn gård forteller:

Jeg har hatt den lykke å få vokse opp på en bondegård i nær tilknytning til Bryn kirke. Den nære tilknytning var både på grunn av naboskapet og generasjonenes interesse for kirken.

Vi har fremdeles en stall på gården som kalles reservestallen. Der skulle presten få sette hesten sin. Gårdsgutten vår var på plass og tok imot hesten, satte den inn og ga den høy.

Dere må ikke tro at presten reiste hjem rett etter gudstjenesten. Nei, da var det å ta med seg sin familie inn til bestemor Bryn til kaffe og kaker og en koselig prat. Jeg kan betro dere det at en av prestebarna, etterat han var blitt en eldre herre, fortalte meg at det han gledet seg mest til de søndagene, var krumkakkene på Bryn.

Organisten ble gjerne på Bryn over middagen også, han, og selv om Brynsfolka skulle bort om ettermiddagen, ble han igjen hos gamle bestemor. Men så komponerte han også en bryllupsmarsj tilegnet mine foreldre, som de brukte i sitt bryllup, og som vi og våre gifte døtre har brukt.

Prestene var mere strenge og alvor-

pleierske, og drev dette arbeide i noen år til hun ble gift med sjømannsprest Finn M. Huseby. Hun fulgte sin mann i sjømannsmisjonens tjeneste i Rouen, Antwerpen og Hamburg, til de etter krigen kom tilbake til Norge, hvor Huseby en tid bestyrte Furnes soknekall, siden 15 år som prestefolk i Brandbu. I 1961 kom de så til Vestre Bærum.

T. J. B.

lige i sine prekeners den gangen. Jeg husker begravelsen etter gamle bestemor hjemme, da snakket presten så meget om hvem som mon ble den neste! Det skal jeg jamen legge merke til, tenkte jeg, så lita som jeg var. Det ble nok tilfeldigvis prestens frue det, den gangen — En prest jeg mange år senere kom i kontakt med ved en begravelse i familien, snakket mere om at vi skulle treffe *våre* igjen, og *det* gjorde igjen inntrykk på ett av våre barn. Barnesinnet er, som dere ser, meget mottagelig, og inntrykket sitter der også.

Jeg vanket mye på kirkegården som liten, og snakket mye med gamle Martin kirketjener, og alt der ble liksom så naturlig for meg. Var det noen graver som ikke ble stelt, så lurte jeg meg til å luke og plante litt der.

Jeg hadde også en ekstra jobb av og til, nemlig å vinke opp i tårnet til Martin ved begravelser. Når kisten var kommet på plass ned i graven, skulle han slutte å ringe, og det var ikke alltid så lett for ham å se det fra sin plass i tårnet, og da var det at jeg vinket et tegn fra min plass.

Bryn kirkegård var for øvrig allerede den gang kjent for å være mer enn alminnelig velstelt, da mange av konene omkring hadde påtatt seg å passe gravene mot en liten betaling. Det var ofte kø ved vannposten, og da kunne man vel snakke om «konene ved vannposten», og mange ting ble sikkert drøftet der. Min far var kirkeverge i 50 år, og jeg kan trygt si at han var like godt kjent på kirkegården som i sin egen lomme. Det var jo han som anviste plass, og jeg husker vel godt april-

dagen i 1940, da det falt en norsk soldat borte ved Skui. Tyskerne kom med ham i full fart, og far måtte anvise gravplass. Stener grov med hakka, mens tyskerne sto over med geværer. Da soldaten var gjemt i jorda, skjøt de et skudd over graven. Det var prekenen han fikk fra den kanten.

Imidlertid var ikke tyskerne før forsvunnet, før far og Stener fikk fatt i kiste og la den døde soldaten inn på kapellet. Ved hjelp av forskjellige bekjente ble han identifisert. Han viste seg å være fra Hønefoss. Telefonlinjen dit var brutt, så far gikk til Wøyenenga for å sende brev til sognepresten i Hønefoss med bussen. Sjøføren turde ikke ta det med, da han hørte at det gjaldt en soldat, men en av passasjerene tok brevet med. Imidlertid tok det lang tid før det ble ordnede forhold på Ringerike, så soldaten ble begravet på Bryn med stor deltakelse av alle naboer omkring der. Men da det endelig ble forbindelse med Hønefoss, ble han atter gravet opp og sendt til sitt hjemsted. Så mannen ble egentlig begravd tre ganger han. — Ja, dette var noen episoder jeg husker fra den tiden. Kirkesøkningen i den eldre tid var kanskje ikke så veldig god, men vi kjente da hverandre alle sammen som var i kirken, og en del nyheter ble vel drøftet og formidlet på kirkebakken etterpå.

I menighetslivet for øvrig hadde vi den gang som nå en hel rekke kvinneforeninger, og ikke å forglemme Veste Bærum kristelige ungdomsforening, som hadde arbeidet godt i mange år. — Etter konfirmasjonen falt det naturlig for meg å gå rett inn i ungdomsforeningen, hvorfra jeg har bare gode minner. Det var prost Nitter som var formann den gangen, og han innførte den regel at vi som var i styret, skulle ha hvert vårt møte å skaffe program til, og

nå kommer det verste: *Vi skulle også lede møtet.* Den gangen voldte dette megen maveknip. Ungdommen var jo ikke så frampå den gangen. Men du verden så nyttig det var. Jeg vil våge å påstå at min redsel for å stå opp og dumme meg ut, ble kvalt, om ikke i fødselen, så iallfall i konfirmasjonen!

Ungdomsarbeidet har igrunnen ligget meg sterkt på hjertet hele tiden i menigheten. Det hadde sin dødperiode i V. Bærum en tid dessverre, men så spratt prestens sønn fram som troll i eske, og skapte 15/20 Sandvika. Og nå er det ved hjelp av flere fremragende ungdomsarbeidere dannet flere ungdomsklubber, så det blir stadig flere og flere ringer i vannet. Dette er noe vi gleder oss meget over,

Jeg har også hatt den store glede å få arbeide i menighetsrådet i to perioder. I den første perioden hadde vi to store arrangementer å ordne med: nemlig gjenåpningen av Bryn kirke etter restaureringen, og ikke å forglemme 100-års jubileet av Bryn kirke 28. juni 1961. — Bryn kirke er jo bygget på gårdens grunn, og da den ble innviet i 1861, gikk prestene i prosesjon fra gården og opp til kirken. Vi syntes da det var naturlig at dette ble gjentatt ved 100-års jubileet, og det var da med glede vi kunne invitere biskop Smemo med frue og de 8 prester med fruer til en liten frokost før gudstjenesten. — Alt skulle jo da gå så presis, og Büch-Holm ba meg på forhånd ta en liten prøvetur opp til kirken for å «time løypa» som det heter i sportsterminologien. Men hver gang jeg gikk i «prosesjonsfart» oppover veien, så traff jeg kjente som ville ha en prat, så det var en vanskelig jobb. Det endte med at Büch-Molm og jeg tok en liten prøvetur sammen en dag vi

ikke så noen på veien, så vi kunne oppgi en «rundetid» som passet.

Vel, alt gikk bra på den store dag, prestene kom presis til gårds, og vi kunne denne dag for første gang ønske vår nye sogneprest Huseby og frue velkommen til gårds. Da frokosten var over, og biskopen og prestene fikk en stue for seg selv hvor de kunne kle seg og ha en stille stund, da hadde jeg inntrykk av at luften i stuene var så full av høytid at den sto og dirret!!!

Jeg er dypt takknemlig for denne opplevelsen.

Jeg har en liten historie fra den tiden vi drev med innredningen av den nyrestaurerte kirken også. Vi hadde menighetsrådsmøte hjemme på Bryn, og vi skulle den kvelden bl.a. bestemme bredden på krakkene. Det skulle være plass til 4, og vi satte oss 4 stykker ved siden av hverandre på stoler hjemme, og da var jeg god å ha med min bredde! Men så kom vi til å tenke på julen da det er så proppfullt i kirken, og da har vi mye yttertøy på oss. Vel, så gikk jeg opp på alkoven etter flere vinterfrakker og kåper, og så målte vi igjen. Så kom ikke å si at ikke menighetsrådet tar sine oppgaver alvorlig! Vel, dette var vel litt av de ting man kan fortelle fra de for øvrig interne møter. Jeg er takknemlig for den tiden jeg har fått være med i dette arbeide.

Ja, dette var litt sorg og litt glede i lett blanding som jeg sa til å begynne med. Jeg er glad for å bo i Bærum all min tid, og få følge med i utviklingen, selvom den går raskt. En ting som gleder meg spesielt er at kirkefronten følger med hakk i hel, eller helst foran utbyggingen. Vi kjenner jo til at det er planer om nye kirkebygg.

Jeg har også inntrykk av at menighetslivet nå er intenst og mere bevisst enn det kanskje var i gamle dager. Det var kanskje for manges vedkommende en selvskreven vane å gå i kirken, og det var slett ingen dårlig vane.

Hvorom allting er, om menighetslivet og kirkelivet har forandret seg gjennom årene, så er ihvertfall *budskapet som forkynnes* det samme. Og jeg er glad i yrket som bondekone som jeg fikk i vuggegave. Bonden og bondekona har den fordel at de arbeider sammen til felles beste i felles bedrift, og også med tanke på neste generasjon.

Jeg er kommet i den alder nå at jeg liker å tenke bakover, men jeg skal innrømme at jeg fristes til å holde pusten når jeg skal tenke fremover.

Men jeg håper og tror at Vår Herre gjør alt til det beste for både menighetslivet og det materielle liv i Bærum fremover i tiden.



Deres bank i Bærum . . .

alltid til tjeneste

KREDITKASSEN

FORNEBU LYSAKER SANDVIKA ØSTERÅS

VESTRE BÆRUMS PRESTEKONTORER

Fra tirsdag 14. april 1970 får V. Bærum prestegjeld to prestekontorer, idet menigheten er delt i 2 kirkebokføringsdistrikter: 1) V. Bærum (Bryn), og 2) Tanum/Helgerud.

1) V. Bærum bestyres av soknepresten og beholder sitt prestekontor i V. Bærum prestegård. Tlf. 55 88 02. Adressen blir fortsatt: Soknepresten i V. Bærum, Evjebakken 23, 1346 Gjettum.

2) Tanum/Helgerud kirkebokføringsdistrikt bestyres av den residerende kapellan og får midlertidig prestekontor i Sandvika, Tlf. 54 80 65. Adressen blir: V. Bærum res. kapellanembete (eller: Res. kap. i V. Bærum) (eller: Tanum/Helgerud kirkebokføringsdistrikt), Sandvika kirke, Ringeriksveien 37. Sandvika.

Kontortiden blir for

- 1) Sokneprestkontoret: Mand.—fred. kl. 10—12, torsd. dessuten kl. 18—19.
- 2) Sandvikakontoret: Tirsd.—fred. kl. 10—12, torsd. dessuten kl. 18—19.

Man finner grensen mellom de to distrikter ved å trekke en linje fra Kirkerudbakkens søndre del over Rudsjordene — nord for Hauger gård — sydøst for N. Hauger gård — over Kolsås over til Steinskogen.

Til Sandvikakontoret sokner da: Tanum kapelldistrikt, pluss størstedelen av Evje krets samt Bryn så langt som til Brynsvn. 120 og 123 (dvs. Sandvika, Evje, Dønski, Rud, Gjettumkollen, Gjettum, Hauger, Kolsåslia, Høgås-lia) og Ringeriksveien så langt som til nr. 125 og nr. 130.

Resten sokner til Sokneprestkontoret i Evjebk. 23, således bl.a. Sollihøgda (i V. B.), Skui, Kirkerud, Brenne, Angerst, Vøyen, Rykkinn, Bryn, Løkenlia, Kolsås, Kjønejordet, Bærums Verk, Lommedalen.

Menighetsrådene.

V. BÆRUM RES. KAPELLANI

Ved ansøkningsfristens utløp 9. februar 1970 hadde følgende 9 søkere meldt seg til det ledige embete:

(Stilling, navn, fødselsår, eksamensår.)

Sekretær i Norsk Diakoniråd Jacob Sannerud, 20. 46.

Sekretær i Det Lutherske Verdensforbund Gunnar Østenstad, 22. 49.

Sekretær i N. M. S. Rudolf Moe, 25. 49.

Lektor Tord I. Aarskog, 22. 50.

Sjømannsprest i Rotterdam John H. Svensen, 23. 51.

Misjonær i Israelmisjonen Egil J. Selvaag, 30. 56.

Sjømannsprest i New Orleans Arne Nergaard, 25. 55.

Sokneprest Hilmar J. Sommerset, 31. 59.

Sekretær i Småkirkeforeningen Arne T. Wisløff, 34. 59.

La oss be Gud hjelpe oss til å få den rette mann til å ta fatt på de oppgaver som venter ham i vår menighet.



VIGÅRI KIRKE

OG PÅ SØNDAGSSKOLE

SØNDAGSSKOLENE

Hver søndag:

Bryn kirke, Evje skole, Sandvika menighetshus kl. 9.45.

Kirkerudbakken, Jong skole kl. 9.30.

Skui menighetssal, Tanum skole kl. 10.

Annenhver søndag:

Lommedalen skole kl. 10.00.

Bærums Verk lokale kl. 10.30.

Angående søndagsskolene:

Se alltid etter i

Budstikkens Erindringsliste!

KIRKENE

Søndag 1. mars. 3. s. i faste.

Joh. 8. 31—44.

BRYN KIRKE kl. 11: Familiegudstjeneste ved sokneprest Huseby. Oftring til Bibelmisjonen. Rutebil fra Sandvika kl. 10.43.

TANUM KIRKE kl. 11: Familiegudstjeneste ved pastor Vist. Oftring til Bibelmisjonen.

SANDVIKA KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved prost Danbolt. Oftring til Bibelmisjonen.

Fredag 6. mars.

Kvinnenes Verdensbønnedag.

TANUM KIRKE kl. 19: Kollekt til Flyktningearbeidet.

Søndag 8. mars. Midtfaste søndag.

Joh. 6. 52—65.

BRYN KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved pastor Hognestad. Rutebil fra Sandvika kl. 10.43.

TANUM KIRKE kl. 19: Aftensang ved sokneprest Huseby.

LOMMEDALEN SKOLE kl. 11:

Gudstjenstlig møte ved pastor Vist.

Søndag 15. mars.

Marias Budskapsdag.

Luk. 1. 46—55.

BRYN KIRKE kl. 11: Høymesse ved sokneprest Huseby. Evt. dåp. Rutebil fra Sandvika kl. 10.43.

TANUM KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved pastor Vist. Kirkedrosje fra Sandvika kl. 10.40.

SKUI MENIGHETSSAL kl. 10:

Familiegudstjeneste ved pastor Aandstad.

Onsdag 18. mars.

BRYN KIRKE kl. 19: Musikkandakt ved pastor Vist. Sangerinnen Eva Bereng. Sandvikens Mandskor og Oslo Mannskor, dir. Olaf Skaffloth. En strykekvartett. Soli og duetter. Kollekt. Rutebilen fra Sandvika kl. 18.43.

Palmesøndag. 22. mars.

Joh. 12. 20—33.

BRYN KIRKE kl. 11: Høymesse ved sokneprest Huseby. Evt. dåp. Rutebilen fra Sandvika kl. 10.43.

TANUM KIRKE kl. 11: Høymesse ved sykehusprest, dr. theol. Enger. Evt. dåp. Kirkedrosjen fra Sandvika kl. 10.40.

Skjærtorsdag. 26. mars.

Joh. 13. 1—15.

BRYN KIRKE kl. 11: Høymesse med skriftemål og nattverd ved pastor Vist. Rutebil fra Sandvika kl. 10.43.

TANUM KIRKE kl. 11: Høymesse med skriftemål og nattverd ved prost Danbolt. Kirkedrosje fra Sandvika kl. 10.40.

SANDVIKA KIRKE kl. 18.45: Nattverdsgudstjeneste med skriftemål ved pastor Vist.

Langfredag. 27. mars.

Luk. 22. 39 — 23. 46.

BRYN KIRKE kl. 11: Langfredagsmesse ved pastor Dag Aandstad. Rutebilen fra Sandvika kl. 10.43.

TANUM KIRKE kl. 11: Langfredagsmesse ved fhv. sokneprest Nordahl Nilsen. Kirkedrosje fra Sandvika kl. 10.40.

1. påskedag. 29. mars.

Matt. 28. 1—8.

BRYN KIRKE kl. 11: Høytidsgudstjeneste ved sokneprest Huseby. Oftring til Diakoniinstitusjonene. Kirkedrosje fra Sandvika kl. 10.40.

TANUM KIRKE kl. 11: Høytidsgudstjeneste ved pastor Vist. Oftring til Diakoniinstitusjonene. Kirkedrosje fra Sandvika kl. 10.40.

2. påskedag. 30. mars.

Matt. 28. 9—15.

SANDVIKA KIRKE kl. 11: Høytidsgudstjeneste ved prost Danbolt. Oftring til Diakoniinstitusjonene.

5. april. 1. s. e. påske.

Luk. 24. 36—43.

BRYN KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved pastor Vist. Rutebilen fra Sandvika kl. 10.43.

TANUM KIRKE kl. 11: Høymesse ved sokneprest Huseby. Evt. dåp.
LOMMEDALEN SKOLE kl. 11: Gudstjenstlig møte ved cand. theol. Unni Ramstad. Konfirmantene bes møte.

12. april. 2. s. e. påske.

Joh. 10. 1—10.

BRYN KIRKE kl. 11: Høymesse ved pastor Hognestad.

TANUM KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved pastor Vist.

SKUI MENIGHETSSAL kl. 11: Høymesse ved sokneprest Huseby.

TANUM HEDNINGEMISJON

har møte tirsdag 10. mars kl. 18.00 hos frk. Margot Spuvkland, Conrads vei 10. Velkommen!

Hva skjer i mars

EVJE MENIGHETSPLEIE

har møte torsdag 19. mars kl. 19.30 hos Liv Finstad, Levreveien 3 a. Velkommen!

FRA EVJE SØNDAGSSKOLE:

Fines det en kristen far eller mor som vil hjelpe oss med søndagsskolen på Evje. Det passer best om de bodde i strøket: Dønski—Gjettum—Valler. Henvendelse fru Maria Christensen, tlf. 54 89 33, eller Evje skole hver søndag kl. 10.00.

HAUGER MENIGHETSPLEIE

Vi møtes på menighetspleiens årsmøte i Menighetshuset torsdag 12. mars kl. 19.

NESTE MANNSKVELD

blir siste tirsdag i april, 28. april. Mannskvelden i mars faller bort på grunn av påsken.

**VESTRE BÆRUM
MENIGHETSPLEIE**

har sitt årsmøte i Sandvika Menighetshus torsdag 12. mars kl. 19.00. Årsmelding. Regnskap, Valg. Bervertning. Sosialsjef Anders Salvesen vil være til stede og svare på aktuelle spørsmål vedrørende menighetspleiens arbeide.

Styret.

TANUM SJOMANNSMISJON

har festmøte hos Rebekka Pettersen, Tanumveien 50, onsdag 18. mars kl. 18.30. Besøk fra Kretskontoret. Alle velkommen!

NYTT TILTAK:

Sportsandakt på Grønland sportskafé, Vestmarka, søndag 15. mars kl. 12.30.

Biskop Alex Johnson:

Sett verden på spisebordet!

For fjerde gang sender Kirkens Nødhjelp sine fastebøsser ut til Norges menigheter. I 1970 må vi komme så langt at bøssene når fremtil alle norske hjem og får stå fremme fra fastetiden begynner den 11. februar og frem til påske.

Der bøssene bli brukt, vil den gjenom fastens 40 dager holde en preken til alle oss som kan spise oss mette. Denne preken vil handle om: At over halvparten av alle mennesker ikke har nok å spise i dag.

At situasjonen likevel ikke er håpløs. Bøssen selv er et av uttrykkene for det verdensvide arbeid for å bringe mat til alle som sulter.

At vi oppdrar oss selv og våre barn til verdensborgere hver gang vi gir avkall på enkelte goder og faster for vår neste.

Endelig vil vel den lille bøssen avslutte sin preken med å si at den jo bare er en dråpe i havet.

Eller kanskje bedre et lite vårtegn?

Et varsel om den sommer som må og skal komme når alle mennesker til bunns har lært at vårt liv ikke er vårt eget, men at alt vi eier og alt vi kan skal brukes til å hjelpe andre?

Å være menneske er å være til for andre. Å være Norge i 1970 er å innse at når vi har fått det så godt, er det meningen at vi skal bruke våre midler og vår innsikt til å hjelpe en verden i nød.

Sett verden på spisebordet i fastetiden 1970! Så vil fastebøssen være med å oppdra oss til verdensvid solidaritet med alle som lider.

*

I Vestre Bærum er fastebøssene å finne i kirkenes våpenhus. Grupper og foreninger som er interessert i å få bøsser til utdeling, kan få disse på prestekontoret. Bøssene leveres i kirkene etter påske eller til presstene.

VESTRE BÆRUM MENIGHET

SOKNEPRESTKONTORET: Evjebakken 23, Gjettum, tlf. 54 88 02. Kontortid 10—12 unntatt mandag. Lørdag 10.30—12. Fredag også 18.45—19.45, skoleferiene unntatt.

Klokker cand. theol. Unni Ramstad treffes på prestekontoret, Evjebakken 23, tlf. 54 88 02, i kontortiden hver fredag formiddag og ettermiddag.

PRESTENE:

Sokneprest Finn M. Huseby, Evjebakken 23, tlf. 54 88 02.

Pastor Jostein Vist, Emil Stangs vei 27 B, 1346 Gjettum, tlf. 54 48 07.

MENIGHETSPLEIEN: Menighetssøster, Fjordvn. 88, Høvik, tlf. 53 90 06, helst mellom 8 og 9. Kasserer Egil Gundersen, Kolsåslia 34, 1346 Gjettum. (Postgirokonto nr. 39092.)

MENIGHETSBLADET «HELG OG HVERDAG»: Stoff og meldinger sendes prestekontoret, Evjebakken 23, tlf. 54 88 02.

Kasserer T. J. Bakken, Tunheimbk. 18, Skui, tlf. 54 99 27.

Postgirokonto nr. 1 66 51. Bankgirokonto nr. 1210.34.72758.

Stoff og meldinger til Helg og Hverdag må være innlevert innen den 12. i hver måned.

ET STORVERK OM KIRKENE I AKERSHUS

I serien Norges Kirker, som utgis i samarbeid med Riksantikvaren, foreligger nå de to bind om kirkene i Akershus. I disse bøkene er hver eneste kirke i fylket utførlig beskrevet, og da selvfølgelig også kirkene i Bærum.

Av interesse for oss er det at forfatterene til denne serien er Bærumfolk, nemlig arkitekt Håkon Christie, som behandler arkitekturen, og mag. art. Sigrid Marie Christie, som skriver om inventar, kirkegård og gravminner.

Det ligger et stort og omhyggelig arbeid bak disse bøkene, og det er med en følelse av takknemlig glede man fordypet seg i stoffet. Begge bind er utstyrt med et veld av ypperlige illustrasjoner.

T. J. B.

«HVITE FLY I NATTEN»

I årets bokflom finner vi en liten, nærmest uanseelig bok: «Hvite fly i natten». Den er skrevet av journalist Hans Chr. Finstad, Bærum, vår nyvalgte formann i Vestre Bærum menighetsråd.

Nøkternt og stillferdig forteller denne bok om notbasen Elias Berge fra Sunnmøre, som ikke skulle ha vært teolog eller prest og slettes ikke generalsekretær i Kirkens Nødhjelp, men som likevel ble det — mot egen plan. Selv kaller han det *Guds vei*.

Jeg kunne gjerne referere mer fra denne bok, men sier heller: Få tak i den og les den! Det er oppbyggelig lesning i ordets beste forstand. Den viser at Gud har bruk for mennesker til å gjøre Hans gjerninger, og at han kan åpne vei der det ser håpløst ut, når vi er villige og lydige mot kallet.

T. J. B.

DEILIG ER JORDEN

*Hvorfor må mennesket hate,
hvorfor må bror drepe bror?
Født under samme himmel
fikk vi som gave en jord,
rakt oss i nåde av skaperens hånd,
gi den din evne og fyll den med ånd.
Deilig er jorden, våkn av din døs.
Freden er hvileløs.*

*Ingen har rett til å eie
menneskers kropp eller sinn.
Sannheten banker på døren,
eier du mot, slipp den inn.
Gi av din kjærlighet, gi av din fred,
lys mens du skinner, snart må du
avsted.
Strø dine roser, slukk hatets brann.
Slukk mens du ennå kan.*

*Hvorfor må mennesket hate,
hvorfor må bror drepe bror?
Født under samme himmel
fikk vi som gave en jord,
rakt oss i nåde av skaperens hånd,
gi den din evne og fyll den med ånd.
Deilig er jorden, våkn av din døs.
Freden er hvileløs.*

Helge Børseth.

Kirkelig statistikk for Vestre Bærum

Vestre Bærum menighet hadde sin årsfest i Menighetshuset, Sandvika, søndag 15. februar. Sokneprest Finn M. Huseby la der fram denne årsstatistikk fra det kirkelige liv i året 1969:

Ordinære gudstjenester har vært 143, ekstraordinære 33. Det har ikke vært noe messefall. Prestene har deltatt i 465 møter. Offentlige styremøter der prestene har deltatt, var 110. Sjelesørgerbesøk (sykebesøk og husbesøk) har vært 380, anstaltbesøk 50, skolebesøk 30. Det har ikke vært nyttet «fri tekst» ved noen gudstjeneste, men 6 ganger har legfolk prekt.

Kirkebøkene og fødselsregistret viser at det i 1969 i Vestre Bærum er født 346 barn, 191 gutter og 155 jenter. Derav utenfor ekteskap 17. Det er døpt 275, 151 gutter og 124 piker. Konfirmert 231. Undervist, men ikke konfirmert var 1.

Det er inngått 84 ekteskap ved kirkelig vigsel og 42 borgerlig stiftet. Antall nattverdsgjester i kirkene har vært: Bryn 800, Tanum 440, Sandvika 128 og Skui 42, tilsammen 1410. Hertil kommer nattverdsgjester ved soknebud 26, tilsammen 1436. Av disse var 525 menn og 911 kvinner. 56 har deltatt i skriftemål. Døde og jordfestede var 121.

Innmeldt i kirken var 1 og utmeldt 19. Av de utmeldte gikk 1 til Jehovas vitner, 1 til Pinsevennene, 1 til Mormonene og resten til Intet samfunn.

Ved ofringer og kollekter i kirkene kom det inn tilsammen kr. 23 150,76.

*
Menighetens årsfest var denne gang særdeles godt besøkt tross det kalde vær. Menighetshuset var helt full-

satt. Harald Oftebro ledet møtet og minnet ved åpningen med noen ord res. kap. Erling Tronvik's bortgang. Stående æret forsamlingen hans minne med noen øyeblikks stillhet. Organist Olaf Skaffloth holdt et inspirerende kåseri om den nye høymesseordning. Prøveordningen har sjokkert mange, men noen er begeistret, sa han. Selv gikk han helt og fullt inn for den, og mente at om det så broket ut til å begynne med, så skulle det gå hvis bare menigheten ville forsøke å forstå det nye og gå inn for det. Prøveheftene var lagt ut, og under Skaffloth's spirituelle ledelse sang forsamlingen de nye toner så fint at det var en fryd å høre. Skal man dømme etter den sangen, gikk ialfall hele forsamlingen inn for prøveordningen med entusiasme.

Sokneprest Finn M. Huseby la fram den kirkelige statistikk, som er referert ovenfor. Fru K. Grønberg og H. Oftebro kom med årsmeldinger for de to menighetsråd. Regnskapene for menighetsrådene, og menighetspleien og menighetsbladet «Helg og Hverdag» ble referert. Så ble det gitt korte meldinger fra de forskjellige arbeidsfelter innen menighetene: Menighetspleien, givertjenesten, ungdomsarbeidet, speiderarbeidet, søndagsskolene og flere. Sokneprest Huseby avsluttet med en liturgisk andakt.

Mellom programpostene sang en usedvanlig flink gruppe av ungdommer fra 15/20 Sandvika begeistret en del religiøse sanger til moderne rytmer, og de ble hyldet på det hjerteligste.

T. J. B.

Det gjelder familielivet

Som foreldre vil vi gjerne gi barna våre det aller beste. Men det som betyr mest for barna, er så ofte det vanskeligste å gi dem: hjelp til å vokse i kristen tro og kristent liv.

Ved dåpen ble barna innlemmet i den kristne kirke. Hvordan skal vi klare dette vanskelige: å oppdra dem i den kristne forsakelse og tro, som det heter i dåpsritualet? *En* måte å forsøke å hjelpe barna på, er å la familieandakten bli et fast innslag i familielivet.

— Men det er da umulig å få til, sier mange foreldre. Vi har prøvd, men makter det ikke!

Likevel — tross mas og uro — *noe* kan vi gjøre:

— Vi kan be *aftenbønn* med barna mens de er små.

— Vi kan be *bordbønn*, gjerne ved å synge et bordvers.

— Vi kan *synge* med barna. Det er lettere å få det til, fordi det er kommet flere gode samlinger av egnede sanger og samler i det siste. — Aftenbønn, bordbønn og sang er enkle og naturlige innslag i familielivet, og ut fra dem kan vi også forsøke å gå videre:

— Vi kan *lese i Bibelen* for barna. Det er blitt mye lettere nå når vi har fått moderne oversettelser, enkle utvalg og små illustrerte bibeldeler så vi kan åpne bibelordet for barn på alle alderstrinn.



— Vi kan forsøke med en familiesamling, der vi leser av en *andaktsbok* på en passende tid på dagen. Det er nok vanskelig for mange, men det er god støtte å finne i de mange hjelpemidler som finnes i dag.

GUDS ORD PR. TELEFON

Ved å ringe 20 44 20 vil du få høre en kort andakt på 1½ minutt. Kanskje vil du ved hjelp av dette telefonnummeret finne den hjelpen du trenger. Og denne hjelpen står til din tjeneste når som helst på døgnet.

SANDVIKA BEGRAVELSE- OG KREMASJONSBYRÅ A/S

BJARNE HALVORSEN
Telefoner 54 89 20 - 54 29 21

SANDVIKA
BOK- OG PAPIRHANDEL

Rannveig og Oskar Andresen
Telefoner 54 85 42 - 54 89 55

HELGERUD LANDHANDLERI

frukt - kjøtt - kolonial
Brynsveien 69 - Tlf. 54 85 09

SPARELÅN

Spar noe, vi låner Dem resten.
DEN NORSKE CREDITBANK
SANDVIKA - Telefon 54 32 50

ANDERS LIESTØL

Ass. forretning
(tidl. Bærum Meieri)
Telefon 54 98 06

O. K. RINGSTAD A/S

SANDVIKA

INGVAR BJERKNES

GJETTUM
Telefon 54 80 47
Matvareforretning

SANDVIKA FARVEHANDEL A/S

er den gode gamle spesialforretningen
Deres når det gjelder maling
Telefon 54 82 26

VØYENENGA SERVICENTER

Rolf Eek
Telefon 54 28 15
Esso bensin - Atlas rekvisita
Kiosk med sjokolade, blader,
mineralvann, tobakk

KOLSÅS KJØTT & KOLONIAL A/S

NILS UNNEMARK
Brynsveien 134
Telefon 54 88 67 - 54 11 09

BERNHARD MOE

Telefon 54 89 50 - Sandvika
Jernvarer - Kjøkkenutstyr
Glass og stentøy

NYBRENT KAFFE

får De i
Kaffeforretningen
SVERRE RØNNING
vis å vis Rådhuset - Sandvika

BLOMSTERPAVILJONGEN

Ringerikeveien 1, Sandvika - Tlf. 54 13 47

GOD SPORT MED GODT UTSTYR!

BÆRUM SPORT
Sandvika - Telefon 54 88 34

GODT UTVALG I SKOTØY

SANDVIKENS
SKOTØIFORRETNING
V. Paulsen

jes

STANGEBYE
DAGLIGVARER
SANDVIKA

BÆRUM OPTISKE

vis-à-vis Rådhuset

SANDVIKA

Telefon 54 08 38

A/S HAMANG PAPIRFABRIK

SANDVIKA

Fra dør til dør
i Aaker og Bærum**ASKER OG BÆRUMS
BUDSTIKKE****SANDVIKA AUTO**

Bensin - servicestasjon - bilrekvielte

Telefon 54 80 62

J. T. DAGESTAD

MALERMESTER

Ejvevn. 28 - Telefon 54 01 65

ERLING ØSTBY

BAKERI - KONDITORI

Ringeriksvn. 7 - Telefon 54 85 10

EVJE LANDHANDLERI

Telefon 54 82 38

Møbler - Tepper - Gardiner

Sengeutstyr

Velkommen til

A. BRYNESTAD, Sandvika

Ringeriksvn. 10 - Telefon 54 17 41

WØYENENGEN LANDHANDLERI

SANDVIKA

Telefon 54 27 56

FABRIKEN TOMTEN

SANDVIKA

FRANZEOFSS BRUK A/S

SANDVIKA

Statsautorisert revisor

HELGE PEDERSEN

Skiferlla 6 - Telefon 54 17 49

BERGENS PRIVATBANK

SANDVIKA - HØVIK

BÆRUMS SPAREBANK

Oslo - Sandvika - Haslum - Jar

V. BÆRUM

Samvirkelag

*Reidar Davidzen
Sandvika*Daglig tilførsel av fersk fisk
og friske grønnsaker**BÆRUM FISKESENTRAL**

Telefon 54 14 39 - 54 89 58

Høyesterettsadvokat

ODD V. B. BUGGE

Prinsensgt. 25, Oslo

Østre Jong gård, Sandvika

Tlf. 41 04 80, 41 08 34, 54 89 70 (18-19)

Litt a' hvert fra

15/20
klubbene

★ MARS 1970 ★

15/20 SANDVIKA

5. mars: **VI JUBILERER**

Klubben er 16 år. Helge Hogne-
stad kommer for å gratulere oss.

12. mars: **GRUPPEKVELD**

på nærmere oppgitte steder.

19. mars: **HOBBYKVELD**

15/20 LOMMEDALEN

10. mars: **BIBELGRUPPE**

17. mars: **SPILLEKVELD**

15/20 SKUI

4. mars: **KLUBBKVELD**

Kretsbesøk ved Helge Hogne-
stad.

11. mars: **PEISKVELD**

18. mars: **SPILLEKVELD**

Ta med plater.

FELLESARRANGEMENT

8. mars: Ungdomsgudstjeneste i Tanum kirke kl. 19. Minitreff.

7. mars: Storsamling for hele kretsen i Oslo KFUM, Møllergt. 1.

1. april: Ungdomsgudstjeneste i Bryn kirke kl. 19.

HAR DU FUNNET Plass I EN GRUPPE? Vi tar opp nye bibelske spørsmål hvergang, og det er ikke for sent til å melde seg på. Kontakt klubbformannen!

HAUGTUSSA

Hver onsdag kl. 19 på Hauger Ungdomsskole.

JOUNG JONG FRIENDS

— hver torsdag kl. 18.30 på Jong skole.

EVJE JENTE- OG GUTTEKLUBB

— hver mandag kl. 18 på Evje skole.